
Verkündungsblatt Nr. 3/2015              

37  

Wahlpflichtmodule (20-40 LP) 

Seminar Neuere Geschichte 1., 2., 3. S, LG WP 10 

Übungen zur Neueren Geschichte 1 1., 2., 3. 2 Ü WP 10 

Übungen zur Neueren Geschichte 2 1., 2., 3. 2 Ü WP 10 

Übungen zur Neueren Geschichte 3 1., 2., 3. 2 Ü WP 10 

Individueller Vertiefungsbereich (max. 20 LP) 

Vgl. Angebot Modulkatalog 1., 2., 3. VL, S, Ü usw. WP 10 

Vgl. Angebot Modulkatalog 1., 2., 3. VL, S, Ü usw. WP 10 
     
VL = Vorlesung OS = Oberseminar P = Pflichtmodul   
Ü = Übung LG = Lektüregruppe WP = Wahlpflichtmodul   
S = Seminar     

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 

Jena, 19. Februar 2015 

Prof. Dr. Walther Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

Dritte Änderung der Studienordnung 
der Philosophischen Fakultät 

für das Fach Indogermanistik als Kernfach- und Ergänzungsfach 
in Studiengängen mit dem Abschluss Bachelor of Arts / Baccalaureus Artium 

vom 19. Februar 2015 

Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 12 des Gesetzes vom 12. August 
2014 (GVBl. S. 472), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der 
Studienordnung (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität, Nr. 10/2009, S. 972) zuletzt 
geändert durch zweite Änderung vom 22. Mai 2013 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-
Universität, Nr. 6/2013, S. 120). Der Rat der Philosophischen Fakultät hat die Änderung am 9. 
Dezember 2014 beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 17. 
Februar 2015 der Änderung zugestimmt. 
Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Änderungsordnung am 19. Februar 
2015 genehmigt. 



Verkündungsblatt Nr. 3/2015              

38  

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

In § 6 Absatz 3 erhält die Modulübersicht nach Satz 3 folgende Fassung: 
„1. Pflichtmodule 

IDG BM 1: Einführung in die Sprachwissenschaft 
IDG BM 2: Lateinische Sprachwissenschaft 
IDG BM 3: Methoden und Anwendungsbereiche der Philologie und Altertumskunde 
IDG BM 4: Griechische Sprachwissenschaft 
IDG BM 5: Europäische Sprachlandschaft 
IDG BM 6: Altindische Sprachwissenschaft 
IDG BM 7: Germanische Sprachwissenschaft 
IDG BM 8: Anatolische Sprachwissenschaft 

2. Praxismodul: 
IDG BM 9A: Praxismodul-A 
IDG BM 9B: Praxismodul-B 

3. Module zum Erwerb von Schlüssenqualifikationen 
SPZ L 31: Latinumskurs I (ASQ-Modul für Studierende, die noch kein Latinum haben) 
SPZ L 32: Latinumskurs II (ASQ-Modul für Studierende, die noch kein Latinum haben) 
Lat 200: Einführung in die Latinistik (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 
Lat 300: Latinistik I (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 
Lat 320: Lateinische Sprachkompetenz I (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 
AW 510: Einführung in die griechische Sprache und Literatur I und II (FSQ-Modul für  

Studierende, die noch kein Graecum haben) 
Graec 300: Gräzistik I (FSQ-Modul für Studierende mit Graecum) 
Graec 320: Griechische Sprachkompetenz I (FSQ-Modul für Studierende mit Graecum) 

4. Bachelor-Arbeit 
IDG BM 12:      Bachelor-Arbeit“ 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 

Jena, 19. Februar 2015 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


